
RegionalBus

539 (Mengkofen -) Weng - Niederviehbach - Niederaichbach - Wolfsbach - Landshut

Der MVV-Tarif gilt nur zwischen Weng und Landshut
Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 309.

Zone

WNG

NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB

NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
ADK
ADK
ADK
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH

11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Mengkofen, Am Schwebach
- Gasthaus Post
Weichshofen
Ziegelstadel, Abzw. Krottenthal
Feldkirchen b. Mengkofen
Hofdorf (Kr DGF)
Süßkofen
Mühlhausen (Kr DGF)
Ottending
Dreifaltigkeitsberg

Weng (Kr. LA), Abzw. Moosberg (St2141)
Rothhaus
Lichtensee, Kreisverkehr
- Gasthaus
Niederviehbach, Sparkasse
- Hüttenkofener Straße
Hüttenkofen
Goldern
Bergham (Niederaichbach)
Bergsdorf (Niederaichbach)
Thalham (Niederaichbach)
Niederaichbach, Neumühlstraße
- St2074 Abzw. Isarstr.  an

538 Niederaichbach, St2074 Abzw. Isarstr.  ab
538 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)  an

- St2074 Abzw. Isarstr.  ab
- Großschädl
- Amselstraße
- Erlenstraße
- Weiher
- Kirche
- Landshuter Straße
Wolfsbach, LA 14 Abzw.
- Haus Nr. 40
- Kirche
Pöffelkofen
Zaitzkofen
Sittlkofen
Landshut, Am Lurzenhof
- Hochschule
- Sparkassenarena
- Messepark
- Alte Kaserne
- Hauptfriedhof
- Maximilianstraße
- Regierungsplatz
- Altstadt

S
6.01
6.02
6.03
6.05
6.06
6.07
6.10
6.12
6.15
6.17

6.19
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.29
6.31
6.32
6.33
6.35
6.37
6.39

6.49
7.15

6.39
6.40
6.41
6.43
6.45
6.48
6.50
6.52
6.54
6.56
6.58
7.00
7.02
7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.17
7.18
7.19
7.20

F
7.21
7.22
7.23
7.25
7.26
7.27
7.30
7.32
7.35
7.37

7.39
7.41
7.42
7.43
7.44
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.57
7.59

7.59
8.00
8.01
8.03
8.05
8.08
8.10
8.12
8.14
8.16
8.18
8.20
8.22
8.28
8.30
8.31
8.32
8.33
8.37
8.38
8.39
8.40

S

8.08
8.10
8.12
8.14
8.16
8.18
8.20
8.22
8.28
8.30
8.31
8.32
8.33
8.37
8.38
8.39
8.40

13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.22
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.37
13.38
13.39
13.40

15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.22
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.37
15.38
15.39
15.40

16.58
17.00
17.02
17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.27
17.28
17.29
17.30

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: WNG = Weng, NAB = Niederaichbach, ADK = Adlkofen, LAH = Landshut

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Rosenmontag und Faschingsdiesntag kein Betrieb

Auf dieser Linie kein Betrieb im August

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Verkehrsunternehmen Speckner GmbH & Co. KG
Tel. 09427/902173
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RegionalBus

539 Landshut - Wolfsbach - Niederaichbach - Niederviehbach - Weng (- Mengkofen)

Der MVV-Tarif gilt nur zwischen Landshut und Weng
Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 309.

Zone

LAH
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH
ADK
ADK
ADK
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB
NAB

WNG

8
8
8
8
8
8
8
8
8
9
9
9

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
11
11
11
11
11
11

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Landshut, Altstadt
- Isargestade
- Justizbehörden
- Hauptfriedhof
- Alte Kaserne
- Messepark
- Sparkassenarena
- Hochschule
- Am Lurzenhof
Sittlkofen
Zaitzkofen
Pöffelkofen
Wolfsbach, Kirche
- Haus Nr. 40
- LA 14 Abzw. Wolfsbach
Niederaichbach, Landshuter Str.
- Kirche
- Neumühlstraße
- St2074 Abzw. Isarstr.
- Großschädl
- Amselstraße
- Erlenstraße
- Weiher
Thalham (Niederaichbach)
Bergsdorf (Niederaichbach)
Bergham (Niederaichbach)
Goldern
Hüttenkofen
Niederviehbach, Hüttenkofener Str.
- Sparkasse
Lichtensee, Gasthaus
- Kreisverkehr
Rothhaus
Weng (Kr. LA), Abzw. Moosberg (St2141)

Dreifaltigkeitsberg
Ottending
Mühlhausen (Kr DGF)
Süßkofen
Hofdorf (Kr DGF)
Feldkirchen b. Mengkofen
Ziegelstadel, Abzw. Krottenthal
Weichshofen
Mengkofen, Gasthaus Post
- Am Schwebach

10.47
10.49
10.50
10.51
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00
11.00
11.00
11.00
11.00

11.01
11.03
11.05

S
13.41
13.43
13.44
13.45
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.58
14.00
14.02
14.04
14.06
14.08
14.10
14.12
14.14
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22
14.24
14.26
14.27
14.28
14.30
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40

14.42
14.44
14.47
14.49
14.52
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58

F
13.41
13.43
13.44
13.45
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.58
14.00
14.02
14.04
14.06
14.08
14.10
14.12

15.41
15.43
15.44
15.45
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
16.00
16.00
16.00
16.00
16.00

16.01
16.03
16.05

17.31
17.33
17.34
17.35
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.50
17.50
17.50
17.50
17.50

17.51
17.53
17.55
17.57
17.59
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.16
18.18
18.19
18.20
18.21
18.23

18.25
18.27
18.30
18.32
18.35
18.36
18.37
18.39
18.40
18.41

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: LAH = Landshut, ADK = Adlkofen, NAB = Niederaichbach, WNG = Weng

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Rosenmontag und Faschingsdiesntag kein Betrieb

Auf dieser Linie kein Betrieb im August

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Verkehrsunternehmen Speckner GmbH & Co. KG
Tel. 09427/902173
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