

539

## (Mengkofen -) Weng - Niederviehbach - Niederaichbach - Wolfsbach - Landshut

Der MVV-Tarif gilt nur zwischen Weng und Landshut  
 Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 309.

Zone	Verkehrshinweis	Montag - Freitag		
		S	F	S
	Mengkofen, Am Schwebach	6.01	7.21	
	- Gasthaus Post	6.02	7.22	
	Weichshofen	6.03	7.23	
	Ziegelstadel, Abzw. Krottenthal	6.05	7.25	
	Feldkirchen b. Mengkofen	6.06	7.26	
	Hofdorf (Kr DGF)	6.07	7.27	
	Süßkofen	6.10	7.30	
	Mühlhausen (Kr DGF)	6.12	7.32	
	Ottending	6.15	7.35	
	Dreifaltigkeitsberg	6.17	7.37	
WNG 11	Weng (Kr. LA), Abzw. Moosberg (St2141)	6.19	7.39	
11	Rothhaus	6.21	7.41	
11	Lichtensee, Kreisverkehr	6.22	7.42	
11	- Gasthaus	6.23	7.43	
11	Niederviehbach, Sparkasse	6.24	7.44	
11	- Hüttenkofener Straße	6.26	7.46	
NAB 10	Hüttenkofen	6.29	7.49	
NAB 10	Goldern	6.31	7.51	
NAB 10	Bergham (Niederaichbach)	6.32	7.52	
NAB 10	Bergsdorf (Niederaichbach)	6.33	7.53	
NAB 10	Thalham (Niederaichbach)	6.35	7.55	
NAB 10	Niederaichbach, Neumühlstraße	6.37	7.57	
NAB 10	- St2074 Abzw. Isarstr.	an	6.39	7.59
	538 Niederaichbach, St2074 Abzw. Isarstr.	ab	6.49	
	538 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)	an	7.15	
NAB 10	- St2074 Abzw. Isarstr.	ab	6.39	7.59
NAB 10	- Großschädl	6.40	8.00	
NAB 10	- Amselstraße	6.41	8.01	
NAB 10	- Erlenstraße	6.43	8.03	
NAB 10	- Weiher	6.45	8.05	
NAB 10	- Kirche	6.48	8.08	8.08
NAB 10	- Landshuter Straße	6.50	8.10	8.10
NAB 10	Wolfsbach, LA 14 Abzw.	6.52	8.12	8.12
NAB 10	- Haus Nr. 40	6.54	8.14	8.14
NAB 10	- Kirche	6.56	8.16	8.16
ADK 9	Pöffelkofen	6.58	8.18	8.18
ADK 9	Zaitzkofen	7.00	8.20	8.20
ADK 9	Sittlkofen	7.02	8.22	8.22
LAH 8	Landshut, Am Lurzenhof	7.08	8.28	8.28
LAH 8	- Hochschule	7.10	8.30	8.30
LAH 8	- Sparkassenarena	7.11	8.31	8.31
LAH 8	- Messepark	7.12	8.32	8.32
LAH 8	- Alte Kaserne	7.13	8.33	8.33
LAH 8	- Hauptfriedhof	7.17	8.37	8.37
LAH 8	- Maximilianstraße	7.18	8.38	8.38
LAH 8	- Regierungssitz	7.19	8.39	8.39
LAH 8	- Altstadt	7.20	8.40	8.40
			13.28	13.28
			13.30	13.30
			13.31	13.31
			13.32	13.32
			13.33	13.33
			13.37	13.37
			13.38	13.38
			13.39	13.39
			15.08	15.08
			15.10	15.10
			15.12	15.12
			15.14	15.14
			15.16	15.16
			15.30	15.30
			15.31	15.31
			15.32	15.32
			15.33	15.33
			15.37	15.37
			15.38	15.38
			15.39	15.39
			16.58	16.58
			17.00	17.00
			17.02	17.02
			17.04	17.04
			17.06	17.06
			17.08	17.08
			17.10	17.10
			17.12	17.12
			17.18	17.18
			17.20	17.20
			17.21	17.21
			17.22	17.22
			17.23	17.23
			17.27	17.27
			17.28	17.28
			17.29	17.29
			17.30	17.30

S= nur an Schultagen F= nur an schulfreien Tagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: WNG = Weng, NAB = Niederaichbach, ADK = Adlkofen, LAH = Landshut

**Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.**

**Rosenmontag und Faschingsdienstag kein Betrieb**

**Auf dieser Linie kein Betrieb im August**



Fahrplan als PDF  
zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026  
Änderungen vorbehalten | [mvv-muenchen.de](http://mvv-muenchen.de)



SPECKNER

Verkehrsunternehmen Speckner GmbH & Co. KG  
Tel. 09427/902173

539

## Landshut - Wolfsbach - Niederaichbach - Niederviehbach - Weng (- Mengkofen)

Der MVV-Tarif gilt nur zwischen Landshut und Weng  
 Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 309.

Zone	Verkehrshinweis	Montag - Freitag				
		S	F			
LAH 8	Landshut, Altstadt	10.47	13.41	13.41	15.41	17.31
LAH 8	- Isargestade	10.49	13.43	13.43	15.43	17.33
LAH 8	- Justizbehörden	10.50	13.44	13.44	15.44	17.34
LAH 8	- Hauptfriedhof	10.51	13.45	13.45	15.45	17.35
LAH 8	- Alte Kaserne	10.54	13.48	13.48	15.48	17.38
LAH 8	- Messepark	10.55	13.49	13.49	15.49	17.39
LAH 8	- Sparkassenarena	10.56	13.50	13.50	15.50	17.40
LAH 8	- Hochschule	10.57	13.51	13.51	15.51	17.41
LAH 8	- Am Lurzenhof	10.58	13.52	13.52	15.52	17.42
ADK 9	Sittlkofen	11.00	13.58	13.58	16.00	17.50
ADK 9	Zaitzkofen	11.00	14.00	14.00	16.00	17.50
ADK 9	Pöffelkofen	11.00	14.02	14.02	16.00	17.50
NAB 10	Wolfsbach, Kirche	11.00	14.04	14.04	16.00	17.50
NAB 10	- Haus Nr. 40	11.00	14.06	14.06	16.00	17.50
NAB 10	- LA 14 Abzw. Wolfsbach	11.01	14.08	14.08	16.01	17.51
NAB 10	Niederaichbach, Landshuter Str.	11.03	14.10	14.10	16.03	17.53
NAB 10	- Kirche	11.05	14.12	14.12	16.05	17.55
NAB 10	- Neumühlstraße		14.14		17.57	
NAB 10	- St2074 Abzw. Isarstr.		14.16		17.59	
NAB 10	- Großschädl		14.17		18.00	
NAB 10	- Amselstraße		14.18		18.01	
NAB 10	- Erlenstraße		14.20		18.03	
NAB 10	- Weiher		14.22		18.05	
NAB 10	Thalham (Niederaichbach)		14.24		18.07	
NAB 10	Bergsdorf (Niederaichbach)		14.26		18.09	
NAB 10	Bergham (Niederaichbach)		14.27		18.10	
NAB 10	Goldern		14.28		18.11	
NAB 10	Hüttenkofen		14.30		18.13	
11	Niederviehbach, Hüttenkofener Str.		14.33		18.16	
11	- Sparkasse		14.35		18.18	
11	Lichtensee, Gasthaus		14.36		18.19	
11	- Kreisverkehr		14.37		18.20	
11	Rothhaus		14.38		18.21	
WNG 11	Weng (Kr. LA), Abzw. Moosberg (St2141)		14.40		18.23	
	Dreifaltigkeitsberg		14.42		18.25	
	Ottending		14.44		18.27	
	Mühlhausen (Kr DGF)		14.47		18.30	
	Süßkofen		14.49		18.32	
	Hofdorf (Kr DGF)		14.52		18.35	
	Feldkirchen b. Mengkofen		14.53		18.36	
	Ziegelstadel, Abzw. Krottenthal		14.54		18.37	
	Weichshofen		14.56		18.39	
	Mengkofen, Gasthaus Post		14.57		18.40	
	- Am Schwebach		14.58		18.41	

S = nur an Schultagen   F = nur an schulfreien Tagen   \* = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: LAH = Landshut, ADK = Adlkofen, NAB = Niederaichbach, WNG = Weng

**Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.**

**Rosenmontag und Faschingsdienstag kein Betrieb**

**Auf dieser Linie kein Betrieb im August**



Fahrplan als PDF  
zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026  
Änderungen vorbehalten | [mvv-muenchen.de](http://mvv-muenchen.de)



SPECKNER

Verkehrsunternehmen Speckner GmbH & Co. KG  
Tel. 09427/902173